i Comune di San Benedetto Ullano

e c
LA Provincia di Cosenza COPIA
| e Area: AREA UNICA
e Servizio FINANZIARIO

Determinazione n° 51 del 21/04/2021
N° 99 del registro generale: 21/04/2021

OGGETTO:

ABBONAMENTO A "PROGETTO OMNIA-SOLUZIONE INTEGRATA PER LA P.A. LOCALE" DELLA SOCIETA'
"GRAFICHE E. GASPARI" DI MORCIANO DI ROMAGNA (RN) - CIG Z302CE483E.

L'anno duemilaventiuno il giorno ventuno del mese di aprile alle ore 08:57

RICHIAMATA la deliberazione n° 72 del 14/10/2020, esecutiva, con la quale la Giunta Comunale ha individuato i responsabili
della gestione dei capitoli di spesa del bilancio 2020;

ACCERTATA la disponibilita effettiva esistente nella propria dotazione in conto dei capitoli di spesa di cui in parte dispositiva;

ACCERTATO che la stessa & stata sottoposta, in via preventiva e con esito favorevole, alle procedure di cui all'art, 151 comma 4
del D.L.vo 18/08/2000 n° 267;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ADOTTA LA RETROESTESA DETERMINAZIONE

Il Responsabile del procedimento Il Responsabile del servizio

F.to Rag. Gino Santoro F.to Rag. Gino Santoro

............................................................................................................................................................................................

SIATTESTANO LA COPERTURA FINANZIARIA (Art. 151, D.Igs 267/2000) E LA REGISTRAZIONE DELLA
PRENOTAZIONE DELL'IMPEGNO DI SPESA

Il Responsabile del servizio Finanziario

e F.to Rag. Gino Santoro

.................................................................................. \.T_ﬁ.l.. ‘-‘g'-%;‘ﬁ-’ r

CERTIFICATO DI-PUB

Copia della presente determinazione viene pubblicat L?)/er\glg’rlt_:h}i\raﬂbﬂ\lbo Pretorio On Line del Comune in data odierna
per quindici giorni consecutivi. a&@@p

San Benedetto Ullano Li ¢, . ... cull

| ' T AN
N° Prot. _ Agﬂ; D del 2 1 A, 70

........................................ : {_)‘ﬂ'"‘;ﬁ‘uw| EE R EEke e EatE e N ETeRREREEEEE AN EeeTEeaAeasnrnnrasannnsnrnnnl
E’ copia conforme all’'originale e si rilascia in carta libera p@e[rﬂs;)_;@@ﬁlgraﬁvo e d'ufficio. ;
. o~ x




IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINAZIARIO

PREMESSO che:

e con determina del servizio finanziario n. 35 del 04.03.2016 si affidava alla Ditta Grafiche E. Gaspari
con sede in via A. Gaspari, n. 2 - Morciano di Romagna (RN), la fornitura del servizio "Progetto Omnia
soluzione integrata per la P.A. locale™, con abbonamento triennale ad un costo complessivo di €
4.556,70, IVA compresa, con imputazione sui fondi del cap. 82/4 Missione 1 Programma 2 Titolo 1
Macro aggregato 3 del bilancio di previsione 2016 e successivi;

e con determina del servizio finanziario n. 67 del 06.05.2021 si rinnovava, per I'anno 2020, con la ditta
Grafiche E. Gaspari srl con sede in Morciano di Romagna (RN) la fornitura del servizio "Progetto
Omnia soluzione integrata per la P.A. locale™;

e [l "Progetto Omnia soluzione integrata per la P.A. locale”, relativo alle aree di riferimento: Ragioneria,
Tributi, Personale, Demografici, Affari Generali, Commercio, Tecnico LLPP e Polizia Urbana,-
comprendente le seguenti sezioni:

Raccolta normativa modulistica

Rassegna stampa — scadenzario adempiment;i
Quaderno di lavoro — approfondimento normativi
Amministrazione digitale - Gazzetta

Lo oo

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 30.09.2020, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale si e approvato il bilancio di previsione 2020, |a relazione previsionale e programmatica 2020/2022 e il
bilancio pluriennale 2020/2022;

ATTESO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 72 del 14.10.2020, esecutiva ai sensi di legge, si &
provveduto all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) finanziario per I'anno 2020/2022,
affidando ai dirigenti i relativi capitoli di spesa ai sensi dell’art. 169 del T.U.E.L

VISTO che si rende necessario rinnovare per I’anno 2021 tale abbonamento;

VISTO che il costo per il rinnovo di tale abbonamento cosi come richiesto dalla ditta Grafiche E. Gaspari srl
con sede in Morciano di Romagna (RN), preventivo del 19.04.2021, ¢ pari a € 1.040,00, in forma annuale, IVA
inclusa e non prevede nessun altro costo aggiuntivo;

CONSIDERATO che la spesa relativa trova adeguata copertura finanziaria al capitolo cap. 82/4 Missione 1
Programma 2 Titolo 1 Macro aggregato 3 del bilancio di previsione 2021, in corso di formazione;

VISTO IYart. 1 comma 629 della Legge 190/2014 (Legge di stabilita per 'anno 2015) con il quale si dispone che
per le cessioni di beni e le prestazioni di servizio effettuate nei confronti degli Enti Pubblici Territoriali
I'imposta sul valore aggiunto & versata dall'amministrazione acquirente direttamente all'erario, anziché allo
stesso fornitore, scindendo quindi il pagamento del corrispettivo dal pagamento della relativa imposta
secondo le modalita e i termini fissati con decreto del Ministero dell’economia e delle Finanze;

ACCERTATO che la ditta affidataria & in possesso del requisito di regolaritd contributiva (DURC) giusto
documento di regolarita N° INAIL_26086848 in corso di validita (scadenza 11.06.2021) disponibile sul sistema
telematico di accertamento (INPS - INAIL) della regolarita appena richiamata;

RITENUTO opportuno dover provvedere ad impegnare la somma di € 1.040,00, IVA compresa;

DATO atto che ai sensi della legge 13-8-2010 n° 136 come modificato dal D.L. 12-11-2010 n°® 187
(tracciabilita dei pagamenti) il codice CIG assegnato al presente atto €iln° Z302CE483E;

VERIFICATA la regolarita contabile e fiscale della documentazione prodotta;



VISTO il D.Igs. 18 agosto 2000, n. 267,
VISTO il regolamento degli uffici e servizi;
VISTO il regolamento di contabilita;

DETERMINA
1. Le premesse si intendono integralmente riportate e trascritte;

2. Di rinnovare, per l'anno 2021, con la ditta Grafiche E. Gaspari stl con sede in Morciano di Romagna
(RN) la fornitura del servizio "Progetto Omnia soluzione integrata per la P.A. locale” come in premessa
descritto;

3. Di impegnare la somma di € 1.040,00, IVA compresa, sui fondi del capitolo cap. 82/4 Missione 1
Programma 2 Titolo 1 Macro aggregato 3 del bilancio di previsione 2021, in corso dj formazione;

4. Di dare atto che ai sensi della legge 13-8-2010 n® 136 come modificato dal D.L. 12-11-2010 n°® 187
(tracciabilita dei pagamenti) il codice CIG assegnato al presente atto ¢il n° Z302CE483E ¢ che i
pagamenti verranno effettuati attraverso idoneo conto corrente dedicato, dichiarato dall’affidatario del
servizio, mediante bonifico bancario o postale purché idoneo a garantire la piena tracciabilita delle
operazioni per I'intero importo dovuto;

5. Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del decreto
legislativo n. 267/2000 - Testo Unico degli Enti Locali.



